
 
                        Ročník XXIV. 15. 8. 2017 číslo 7-8/2017

Obecní úřad informuje

Rada obce na svém zasedání ze dne
3.  7.  2017 schválila,  doporučila  ke
schválení a projednala:
Schválila:
• Snížení  kapacity  žáků  v ZŠ  v Ku-

chařovicích na 40
• Sepsání  nové  smlouvy  o  výpůjčce

budovy  ZŠ  v Kuchařovicích  obci
Suchohrdly

• Nový  platový  výměr  ředitelce  MŠ
Kuchařovice

Doporučuje ZO schválit:
• Úpravu ceníku při rezervaci na více

dnů ve víceúčelovém zařízení
• Nákup  nového  chladícího  boxu  či

lednice do přísálí
• Zřízení klimatizace v hlavním sále

Rada obce na svém zasedání ze dne
31. 7. 2017 schválila, doporučila ke
schválení a projednala:
Projednala a pověřila pana staros-
tu:
• Jednáním  s Pomonou  Těšetice  a

Zemspolem  Kuchařovice  ve  věci
změny výměr parcel, které jim obec
pronajímá,  a  to  z důvodu  pozem-
kových úprav v obci

Schválila:
• Pronájem  pozemků  Mysliveckému

spolku Kuchařovice – Suchohrdly
• Zakoupení  cen  na  15.  ročník  Re-

cesní Grand Prix Kuchařovice
• V návaznosti  na rozhodnutí  MŠMT

zaslat  žádost  na  JMK  Brno  odbor
školství na zastavení řízení ve věci
zápisu změn do rejstříku škol a škol-
ských  zařízení  a  to  školní  družiny
v budově v Kuchařovicích

Vzalo na vědomí:
• Zprávu o provedené kontrole v Ma-

teřské škole Kuchařovice 
Doporučuje ZO schválit, projednat:
• Schválení smlouvy o poskytnutí do-

tace  z rozpočtu  JMK  na  podporu
jednotek SDH. Dotace byla schvále-
na ve výši 250.000,-Kč

• Odpisový plán Mateřské školy Ku-

chařovice
• Projednat  -  Změnu  ÚP  na  ulici

Okružní  a  část  za  Mateřskou
školkou.  Navrženo  bylo  vykoupit
pozemky  za  MŠ  obcí.  Dále  bylo
navrženo pozemky u ulice Okružní
vyňat  z parcelace  a  určit  tzv.
stavební čarou do 20m.

Nedoporučuje ZO schválit:
• Žádost  obce  Suchohrdly  o  změnu

v územním plánu  a  to  u  pozemků:
p.č.2622 LV 975 a p.č.991 LV 1270.

• Žádost pana Blahy o rozšíření plo-
chy k rekreaci na pozemku p.č.1011
a 1014 umožňující stavby k rekreaci
o  výměře  150m2.  Obec  má  stano-
venou výměru staveb k individuální
rekreaci 25m2. 

Rada obce na svém zasedání ze dne
2. 8. 2017 projednala:
• Otevření dvou 1. tříd v budově ško-

ly v Kuchařovicích i Suchohrdlech
• Rada obce dopisem požádala ředite-

le ZŠ Suchohrdly o písemné vyjád-
ření k otázce otevření 1. tříd, a to do
4.8.2017

Poplatky za komunální odpad
Do  30.6.2017  byl  stanoven  termín
platby ve výši 500,- Kč/osobu za svoz
komunálního  odpadu.  Občané,  kteří
tak  neučinili,  se  vystavují  platebním

výměrům a následné exekuci.

Proměna základní školy

Marcela Mašejová 

Zahájení nového školního roku se ne-
zadržitelně blíží. Žáci do školy nastu-
pují až 4. září, takže si prázdniny tro-
chu prodlouží. 
Hned první den, kdy začaly školákům
prázdniny,  se  začalo  v budově  školy
s plánovanými úpravami. V první řadě
se začalo s rekonstrukcí sociálního za-
řízení. Pro žáky to bude velká změna,
protože  došlo  k velkým  přesunům.
Ale to necháme až jako moment pře-
kvapení na září. V celé budově je vy-
měněno  staré  vodovodní  potrubí  za
nové.  Školní  družina  se  dočkala
nových topných těles a nového koutku
s umyvadlem. 
Tělocvična je předělána na učebnu.  I
tady nastalo hodně změn.  Od nových
sádrokartonových stropů až po vyba-
vení  novým  nábytkem,  včetně
školních a interaktivních tabulí, které
budou i ve školní družině. V přízemí i
prvním patře  se kompletně předělaly
elektrické  rozvody  a  vše  co  k tomu
patří.  Vstupní  chodba  také  dostává
částečně  nový  vzhled.  Veškeré  elek-
trické  rozvody  budou  schovány  pod
sádrokartonovými stropními deskami,
kde  bude zasazeno  i  nové osvětlení.





Samozřejmostí  je  nutná  i  výmalba
těch míst, kde probíhala rekonstrukce.
Budova školy toho již hodně pamatuje
a její modernizace se nedá zvládnout
za pouhopouhý měsíc a tři čtvrtě. Veš-
keré  práce  jsou  financovány  z roz-
počtu obce. Zastupitelé již nyní navr-
hují další úpravy interiéru školy, které
však musí počkat až na příští rok.
 
Informace týkající se zřízení
nové školy v Kuchařovicích

Marcela Mašejová 

Pro  letošní  školní  rok  naše  obec
zřízení samostatné školy v Kuchařovi-
cích nedocílila. Jedním z hlavních dů-
vodů,  které  byly  příčinou,  že  nám
MŠMT vlastní školu nechtělo povolit,
jsou nevyřešené vztahy s obcí Sucho-
hrdly.  Rada obce Kuchařovice se tedy
rozhodla  stáhnout  žádost  o  zřízení
samostatné školy pro tento školní rok.
Dále naše obec písemně požádala i za
rodiče  Radu  obce  Suchohrdly,  tak  i
nového  pana  ředitele  o  zřízení  další
první  třídy  pro  jedenáct  kucha-
řovických  žáků.  Obec  Kuchařovice
seznámila zřizovatele i ředitele školy,
že v případě zřízení první třídy bude
dorovnávat  finanční  náklady  na  plat
pedagoga.  Ani  jeden  z nich  této  žá-
dosti nevyhověl.
Toto rozhodnutí  nás velice mrzí.  Jak
bylo psáno v suchohrdelském zpravo-
daji č. 2, hlavní prioritou zřizovatele
školy je komfort dětí a rodičů. V tom-
to případě však jdou děti i přání rodi-
če  stranou  a  do  popředí  se  dostává
úplně jiný záměr.
Rada obce Kuchařovice schválila zá-
měr o výpůjčce celé budovy základní
školy.  Budova  bude  přenechána  do
výpůjčky Základní  škole  Suchohrdly
k užívání.  Od 1. září tohoto roku zde
může opět  probíhat  řádná výuka pro
stávající žáky 3. a 5. ročníku. Výpůjč-
ka  se  vztahuje  i  na  Víceúčelové  za-
řízení, které by sloužilo k hodinám tě-
lesné výchovy, aktivitám školní druži-
ny a zájmových kroužků.

Kulturní okénko –
připravované akce

Jitka Krulová 

Srpen
26. 8. - Zápas  svobodní  proti  žena-
tým v baseballe –  začátek  ve  14:00

hodin na baseballovém hřišti.  Občer-
stvení zajištěno.
Září
2. 9. - Kuchařovická  tretra  aneb
sportem  k  žízni –  Kulturní  komise
obce  Kuchařovice  pořádá  1.  ročník
„sranda  soutěží“,  které  se  uskuteční
od 14:00 hodin na baseballovém hři-
šti. Akce je určena pro všechny dospě-

lé bez rozdílu věku. Na soutěžící če-
kají věcné ceny. Občerstvení zajištěno
– pivo, limo, vepřová kýta na rožni.
9. 9. – 14.  ročník  Recesní  GRAND
PRIX  Kuchařovice –  začátek  ve
12:30  v Kuchařovicích  za  base-
ballovým  hřištěm.  Vstupné
dobrovolné, občerstvení zajištěno.
22. – 24. 9. - Václavské  posvícení -
zahájí  kuchařovická  chasa  stavěním
máje. V sobotu od 20.00 hodin pokra-
čuje večerní zábava pod vedením hu-
dební skupiny Víkend. Neděle 24. 9.
začne mší svatou v kapli sv. Floriana,
odkud  bude  mládež  pokračovat  tra-
dičním  průvodem  za  doprovodu  de-
chové  hudby  HORNOBOJANÉ.
V odpoledních hodinách je Václavské
posvícení zakončeno tradiční zábavou
pod májí. 

Říjen
2. 10. - Divadelní  představení
v Městském divadle Brno – bláznivá
féerie s  písněmi nejslavnější  skupiny
všech dob. Úžasné představení BÍTLS
o  jednom  zapadlém  moravském
městečku, 3 puberťácích, kteří by rádi
byli slavní, jako jejich milovaní Beat-

les, agentovi OO7 (pardon OO6), ang-
lické královně a moravských hodech v
roce 1967. Že to všechno vůbec nejde
dohromady?  Ale  jde!  A jak  skvěle!
Vše doplněno úchvatnými hity Beat-
les v orchestrálním provedení a neutu-
chající zábava! Nástup v 17:15 v Ku-
chařovicích na zastávce u obchodu –
doprava až před divadlo, návrat kolem

23:00, výstup v Kuchařovicích. – Po-
sledních 12 volných míst.
6. - 8. 10. - 22. ročník turnaje O po-
hár starosty Kuchařovice 2017 pořá-
daný Sokolem Kuchařovice  na  míst-
ním baseballovém hřišti.   Účastní  se
ho  prestižní  týmy  nejen  z České
republiky.  Občerstvení   bude  možno
zakoupit na místě (guláš, párky, uzené
cigárko..). Burčák a víno je samozřej-
mostí.
8. 10. - Drakiáda – tradiční podzimní
akce pořádaná obcí Kuchařovice a zá-
kladní školou. Místem konání je opět
prostor na letišti na Výhoně u meteo-
rologické stanice. Pro všechny účast-
níky jsou připraveny sladké odměny. 

My třídíme nejlépe

Jitka Krulová 

V soutěži „My třídíme nejlépe“ za rok
2016, kterou pořádá firma EKO-KOM
pro  obce  a  města  Jihomoravského
kraje,  v  kategorii  501-2000 obyvatel
obsadila naše obec z celkového počtu
286 obcí 56. místo, což je o 15 míst
horší  pozice  než  loni,  ale  přesto  se
jedná o velice pěkný výsledek.



Za třídění odpadu za rok 2016 obdrže-
la  obec  od  společnosti  EKO-KOM
osvědčení s výsledky, kterých dosáh-
la, a tím přispěla ke zlepšení životního
prostředí  a  snížení  „uhlíkové stopy“.
Za rok 2016 se v naši obci celkem vy-
třídilo 45,113 t  recyklovatelného od-
padu, což je o 9,184 t více než v roce
2015. Obec za tento objem vytříděné-
ho  odpadu  obdržela  částku  ve  výši
133 034,-  Kč.  Tento  objemem před-
stavuje energetickou úsporu 1 232 GJ
= 342 MWh.
V loňském roce byl na sběrném místě
u účelového zařízení nově instalován i
kontejner na železný šrot. Do něj ob-
čané odložili odpad, za který obec ob-
držela 7 801,- Kč.

Meteorologické zpravodajství

Jitka Krulová 

Červen 2017:
Z pohledu meteorologa byl tento mi-
mořádně suchý a teplý měsíc opravdu
výjimečný, a to v rámci celé historie
měření na naší Rosničce. Stal se sráž-
kově  nejchudším červnem (následují
ho  červny  z  let  1994  s  19,9  mm  a
1978 s  21,4 mm srážek),  dále  jde  o
červen  s prozatím  druhou  nejvyšší
průměrnou měsíční teplotou (překonal
jej pouze červen r. 2005 s 21,5 °C, na

záda  mu  dýchá  červen  r.  2007
s „pouhými“ 19,9 °C), třetí místo pak
zaujímá  množstvím  slunečního  svitu
(předběhly  ho  červny  r.2000  s  335
hod. a r. 2003 s 333 hod.). Červnové
teplotní  maximum  je  v historickém
žebříčku  až  na  čtvrtém  místě,  není
však bez zajímavosti, že všechny vyš-
ší měsíční rekordy spadají do období
od roku 2000. Zemědělce jistě zaujme
také  informace,  že  červen  uzavřel
srážkově zatím nejchudší první polo-
letí za 65 let, kdy se v Kuchařovicích
srážky měří.  Za  prvních  šest  měsíců
letos napršelo pouhých 121,9 mm, ve
statistice  následují  r.2015  se 123,6
mm a r.1981 se 159,2 mm. Připomeň-
me, že průměrně u nás spadne za rok
486 mm a za první pololetí 234 mm
srážek. Více jak desetkrát už u nás na-
padlo za jediný měsíc víc srážek, jak
za prvních šest měsíců tohoto roku.

Červenec 2017:
První měsíc prázdnin byl sice teplotně
opět nadprůměrný, oproti  předchozí-
mu měsíci byl však zejména díky vy-
datnějším  přeháňkám  20.7.  srážkově
průměrný.  Podařilo  se  mu  narušit
úmorně  suché  dvouměsíční  období,
které  zapříčinilo  množství  požárů  na
celém  Znojemsku.  Za  zmínku  stojí
také  množství  bouřek,  kterých  jsme

napočítali  dvakrát  víc  jako  loni,  a
dokonce čtyřikrát více jako v r.2015.

Společenská kronika

Jitka Krulová 

V červenci oslavila své 92. narozeni-
ny paní  Marie  Plačková.  Do dalších
let přejeme pevné zdraví, štěstí a opti-
mismu. 

Informace o vojenském
cvičení AMPLE STRIKE 2017

Velitelství vzdušných sil Armády ČR
informuje  o  chystaném  vojenském
cvičení AMPLE STRIKE 2017, které
se uskuteční  na území  ČR ve dnech
od 23. srpna do 12. září 2017. V sou-
vislosti  se  cvičením  lze  proto  oče-
kávat  možný  nárůst  počtu  letů  nad
částí  území  Jihomoravského  kraje,
což může zvýšit hlukovou zátěž.

Pro zasmání 

„Teplem  se  věci  roztahují,  chladem
stahují.  Napadá  vás,  děti,  nějaký
příklad?“ ptá se paní učitelka ve ško-
le.
„Prosím,  prázdniny!“  vykřikne  Pepí-
ček.
„V létě jsou dlouhé dva měsíce, ale v
zimě jen týden.“

Vydavatel: Obec Kuchařovice; Adresa: OÚ Kuchařovice, 669 02 Znojmo; Členové redakční rady: Krulová J., Krul J.,
Mašejová M.; Zdarma; Povoleno OÚ Znojmo, reg. číslo MK ČRE 11700; Barevná forma zpravodaje na webových strán-
kách obce; www.kucharovice.cz


